
  
 
 

           Mgr. Eliška Moravcová, DiS. 
           E-mail: eliska.moravcova@mpsv.cz 
           Tel.: 776 294 856 

Přehled webových portálů pro vyhledání pomoci 
dítěti a jeho rodině v problémové situaci 

 
Tento materiál zpracovala lokální síťařka Mgr. Eliška Moravcová, DiS. (roz. Foltýnová), která 
působí v projektu MPSV Systémový rozvoj a podpora nástrojů sociálně právní ochrany dětí. 
Vytvořeno ke dni 23. 4. 2018.  
 
1) Katalog Komunitního plánování sociální služeb 
Elektronický katalog poskytovatelů sociálních služeb v rámci města Olomouc. 
kpss.olomouc.eu/katalog/skupina/deti-mladez-rodina 
 
 
2) Kissos 
Katalog v rámci Olomouckého kraje, v kolence „podrobné vyhledání“ je možné vyhledat 
dostupné sociální služby v OLK. 
kissos.kr-olomoucky.cz/katalog/default.aspx 
 
 
3) Registr poskytovatelů sociálních služeb - celostátní katalog 
iregistr.mpsv.cz/socreg/hledani_sluzby.do?SUBSESSION_ID=1501619703352_1 
 
 
4) Dítě v ohrožení 
Webový portál, který popisuje 16 případů ohroženého dítěte a ke každému je rozpracován 
postup, jak může vychovatel/pedagog případ řešit a co dále sledovat a hodnotit. Součástí jsou 
i vzory dokumentů, práva a povinnosti OSPODu a policie. Více na: 
esynergie.upol.cz/ditevohrozeni 
 
 
5) Právo na dětství - interaktivní katalog  
Katalog, který k 9 situacím ohroženého dítěte nabízí objasnění jednotlivých sociálních jevů a 
poskytuje přehled sítě pomoci. Dále předkládá postup řešení jednotlivých situací, uvádí služby 
a zdroje pomoci a příklad z praxe. 
katalog.pravonadetstvi.cz 
 
 
6) Linka pro rodinu a školu 
Bezplatná non-stop telefonická linka, určená pro pomoc školám, lékařům, pracovníkům obcí a 
dalším aktérům, kteří se s případy ohroženého dítěte nesetkávají každý den. Volajícího linka 
nasměruje, kdy je koho potřeba v těchto situacích informovat a poradí i v dalších následných 
krocích. Číslo na linku Cesty z krize je 116 000. Více na: 
linkaztracenedite.cz 
 
  

mailto:eliska.moravcova@mpsv.cz
http://iregistr.mpsv.cz/socreg/hledani_sluzby.do?SUBSESSION_ID=1501619703352_1

